

*Adquirida*

994

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO	REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE.		
PREFEITURA MUNICIPAL SOLONOPOLE					
PREGÃO ELETRÔNICO					
Nº 2023.01.23.01-SRP					
DATA DE ABERTURA					
14 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 08:00 HORAS					
NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA )	BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ		OPTANTE DO SIMPLES
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA			Banco do Brasil - AG.3515-7 C/C. 13622-0		NÃO
ENDEREÇO	TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 95405251 (tim)		
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.			FORTALEZA CEARÁ		
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR					

PROPOMOS AO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE O CONSTANTE NO OBJETO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.01 - SRP, CONFORME SEGUE

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE — 01 MATERIAL ODONTOLÓGICO (CONSUMO) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA — CEO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BROCA CARBIDECIRÚGICA ESFÉRICA Nº 4	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 379,50	trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
2	BROCA CARBIDECIRÚGICA ESFÉRICA Nº 6	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 379,50	trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
3	BROCA CARBIDECIRÚGICA ESFÉRICA Nº 8	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 379,50	trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
4	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 702	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.947,00	mil novecentos e quarenta e sete reais
5	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 703	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.947,00	mil novecentos e quarenta e sete reais
6	BROCA ENDO Z	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 14,19	quatorze reais e dezanove centavos	R\$ 425,70	quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta centavos
7	BROCA ESFÉRICA DE AÇO PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO Nº 04 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	240	MICRODONT	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.821,60	mil oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
8	BROCA ESFÉRICA DE AÇO REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO Nº 06 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	240	MICRODONT	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.821,60	mil oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
9	BROCA ESFÉRICA DE AÇO REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO Nº 08 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	240	MICRODONT	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.821,60	mil oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
10	BROCA GATTESGLIDEN Nº 1 - CAIXA COM 6 UM	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 522,50	quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
11	BROCA GATTESGLIDEN Nº 2 - CAIXA COM 6 UM	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 522,50	quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
12	BROCA GATTESGLIDEN Nº 3 - CAIXA COM 6 UM	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 522,50	quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
13	BROCA GATTESGLIDEN Nº 4 - CAIXA COM 6 UM	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 522,50	quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
14	BROCA GATTESGLIDEN Nº 5 - CAIXA COM 6 UM	UNIDADE	16	MICRODONT	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 167,20	cento e sessenta e sete reais e vinte centavos
15	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO; DE FORMA TRONCO CONCA; NUMERO1510; MAX-CUT	UNIDADE	12	MICRODONT	R\$ 64,90	sessenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 778,80	setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
16	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO; DE FORMA TRONCO CONICA; NUMERO 1509; MAX-CUT	UNIDADE	12	MICRODONT	R\$ 64,90	sessenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 778,80	setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos

17	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA 1090	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	77,70	setenta e sete reais e setenta centavos
18	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA 1091	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	77,70	setenta e sete reais e setenta centavos
19	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA 1092	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	77,70	setenta e sete reais e setenta centavos
20	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1031	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	77,70	setenta e sete reais e setenta centavos
21	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1032	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	77,70	setenta e sete reais e setenta centavos
22	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1033	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	77,70	setenta e sete reais e setenta centavos
23	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	77,70	setenta e sete reais e setenta centavos
24	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1035	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	77,70	setenta e sete reais e setenta centavos
25	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO ESPECIAL 2137F	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	259,00	duzentos e cinquenta e nove reais
26	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3118F	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	777,00	setecentos e setenta e sete reais
27	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA UNIDADE ACABAMENTO ULTRAFINO 1190F	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	259,00	duzentos e cinquenta e nove reais
28	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3168F	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	777,00	setecentos e setenta e sete reais
29	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3195F	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	777,00	setecentos e setenta e sete reais
30	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3118FF	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	518,00	quinhentos e dezoito reais
31	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 1190FF	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	259,00	duzentos e cinquenta e nove reais
32	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3168FF	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	518,00	quinhentos e dezoito reais
33	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3195FF	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	518,00	quinhentos e dezoito reais
34	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CÔNICA 2200	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$	21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.724,80	mil setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
35	BROCA ZECRYA PI CIRURGIA	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
36	KIT DE PONTAS MONTADAS PARA ACABAMENTO	CAIXA	36	MICRODONT	R\$	50,38	cinquenta reais e trinta e oito centavos	R\$	1.813,68	mil oitocentos e treze reais e sessenta e oito centavos
37	CONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO (HASTE LONGA) Nº1014	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$	649,00	seiscentos e quarenta e nove reais
38	CONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO (HASTE LONGA) Nº1014	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$	649,00	seiscentos e quarenta e nove reais
39	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1011	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	518,00	quinhentos e dezoito reais

40	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	647,50	seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
41	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013	UNIDADE	400	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.036,00	mil e trinta e seis reais
42	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	UNIDADE	500	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.295,00	mil duzentos e noventa e cinco reais
43	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015	UNIDADE	500	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.295,00	mil duzentos e noventa e cinco reais
44	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015	UNIDADE	600	MICRODONT	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.554,00	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais
								R\$	31.945,88	trinta e um mil, novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos

**LOTE - 03 MATERIAL ODONTOLÓGICO (ANTISSÉPTICOS INTRAORAI) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA - CEO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	ESCOVA DENTAL INFANTIL, NA COR BRANCA, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM NO MÍNIMO 28 TUÇOS DE CERDAS, CABO RETO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO CABO COM APROXIMADAMENTE 15 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO	UNIDADE	10.000	MED FIO	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	7.700,00	sete mil e setecentos reais
2	PASTA DENTAL; EM CREME; USO ADULTO; SEM AROMA; PESANDO 90 GRAMAS; EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA E NÚMERO DE LOTE.	UNIDADE	10.000	MED FIO	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	9.000,00	nove mil reais
3	CLOREXIDINA 0,12% FRASCO C/ 1 LITRO	FRASCO	250	VIC PHARMA	R\$	28,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	7.130,00	sete mil, cento e trinta reais
4	SODA CLORADA	UNIDADE	30	ASFER	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	175,50	cento e setenta e cinco centavos
5	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA 1,23% COM ION FLURETO, SABORES VARIADOS 200ML	UNIDADE	300	IODONTOSUL	R\$	5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$	1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais
6	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90 G SABORES VARIADOS	TUBO	200	IODONTOSUL	R\$	4,03	quatro reais e três centavos	R\$	806,00	oitocentos e seis reais
								R\$	26.527,50	vinte e seis mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>58.473,38</b>
cinquenta e oito mil, quatrocentos e setenta e três reais e trinta e oito centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05(CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

**FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320**  
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Dados: 2023.02.27 14:27:52 -03'00'

*Adequada*

NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE/CE	SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 2023.01.05.02	PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO LOTE

NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 35.474.953/0001-76	
INSC. ESTADUAL: 06.311.483-6	CIDADE: FORTALEZA/CE
ENDEREÇO: AV. PADRE PAULINO, Nº 480, GALPÃO E	E-MAIL: LICITACAO@LAMEDCE.COM.BR
BAIRRO: CAJAZEIRAS	FAX: * * * *
C 60.864-240	CONTA BANCARIA: 15644-2
TELEFONE: (85) 2180-8238/(85) 9 9957-2226	NOME E Nº DA AGÊNCIA: 3515-7
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE.

LOTE – 04 MATERIAL ODONTOLOGICO (ANESTÉSICOS) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOREPINEFRINA (1:100.000) EM TUBETES PLÁSTICOS COM 1,8 ML CADA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	300	DFL	R\$ 100,28	R\$ 30.084,00
2	ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR FENILEFRINA (1:100.000) EM TUBETES PLÁSTICOS COM 1,8 ML CADA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	860	SS WHITE	R\$ 65,00	R\$ 55.900,00
3	ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOREPINEFRINA (1:100.000) EM TUBETES PLÁSTICOS COM 1,8 ML CADA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	300	DLA	R\$ 121,95	R\$ 36.585,00

LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6

Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão E, Bairro: Cajazeiras - CEP: 60.864-240 – Fortaleza-CE

licitacao@lamedce.com.br- Fones: |85| 2180.8238 – ramal 3902 – Cel./Whatsapp: |85| 9.9957 2226

998

4	ANESTÉSICO MEPIVACAINAHCL 3% SEM VASO CONTRITOR DE 1,8ML CADA. CAIXA 50 TUBETES PLÁSTICO	CAIXA	200	DLA	R\$ 121,95	R\$ 24.390,00
5	LIDOCAÍNA 5% TÓPICO, 12G, ESSÊNCIASVARIADAS	POTE	280	DFL	R\$ 13,33	R\$ 3.732,40
<b>VALOR TOTAL LOTE 04</b>					<b>R\$ 150.691,40</b>	

cento e cinquenta mil, seiscientos e noventa e um reais e quarenta centavos

<b>LOTE – 05 MATERIAL ODONTOLÓGICO (RADIOLOGIA) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	FIXADOR P/ PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA 475ML A BASE DE BISSULFITO DE SÓDIO E SULFATO DE ALUMÍNIO	FRASCO	100	AAF DO BRASIL	R\$ 12,52	R\$ 1.252,00
2	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - ADULTO (FILME COM VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA - VELOCIDADE E - COM ALTA QUALIDADE DE IMAGEM)	CAIXA	100	CARESTREAM	R\$ 203,05	R\$ 20.305,00
3	REVELADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA C/475ML	FRASCO	200	AAF DO BRASIL	R\$ 11,39	R\$ 2.278,00
4	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO POTE C/3 UNIDADES	POTE	12	MAQUIRA	R\$ 12,56	R\$ 150,72
5	COLGADURA INDIVIDUAL	UNIDADE	30	PREVEN	R\$ 5,35	R\$ 160,50
6	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE	UNIDADE	2	N.MARTINS	R\$ 676,89	R\$ 1.353,78
<b>VALOR TOTAL LOTE 05</b>					<b>R\$ 25.500,00</b>	

vinte e cinco mil e quinhentos reais

<b>LOTE – 06 MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERFUROCORTEANTES) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	AGULHA HIPODERMICA 20 X 0,55 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	12	SR	R\$ 12,45	R\$ 149,40
2	AGULHA GENGIVAL ODONTOLÓGICA CURTA 30G COM 100 PEÇAS	CAIXA	340	SR	R\$ 34,49	R\$ 11.726,60
3	LÂMINA DE BISTURI N° 15 C	CAIXA	12	BIOMASS	R\$ 28,00	R\$ 336,00
4	LÂMINA DE BISTURI N°. 15 C/ 100	CAIXA	48	BIOMASS	R\$ 28,00	R\$ 1.344,00
5	FIO DE SUTURA ALGODÃO, 3-0, 45CM, C/ AG. 1/8 DE CÍRCULO DE 2,0CM. C/ 24	CAIXA	900	PROCARE	R\$ 48,16	R\$ 43.344,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 06</b>					<b>R\$ 56.900,00</b>	

cinquenta e seis mil e novecentos reais

<b>LOTE – 08 MATERIAL ODONTOLÓGICO (CONSUMO –ENDODONTIA E PRÓTESE) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CIMENTO ENDODÔNTICO ENDOFILL: CIMENTO OBTURADOR A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA AOS TECIDOS PERIAPICAI, RADIOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI UMA FINA GRANULAÇÃO, PROPICIANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO.	CAIXA	80	AAF DO BRASIL	R\$ 20,35	R\$ 1.628,00
2	CERA PERIFÉRICA PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTOQUE NO 06. COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE ABELHA, CORANTE VERMELHO. COR ROSA. CAIXA COM 40 BASTÕES.	CAIXA	36	ASFER	R\$ 19,95	R\$ 718,20

**LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**

CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6

Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão E, Bairro: Cajazeiras - CEP: 60.864-240 – Fortaleza-CE

licitacao@lamedce.com.br- Fones: |85| 2180.8238 – ramal 3902 – Cel./Whatsapp: |85| 9.9957 2226

3	ALGINATO DE PRESA RÁPIDA EMBALAGEM COM 453G, 5 DIAS DE ESTABILIDADE DIMENSIONAL, TEMPO DE MISTURA < 30 " TEMPO TOTAL DE TRABALHO 1 105" PERMANÊNCIA NA CAVIDADE ORAL 45" TEMPO DE PRESA 1 1 50' MEMÓRIA ELÁSTICA (ISO 1563) 98%	PACOTE	120	MAQUIRA	R\$ 23,45	R\$ 2.814,00
4	TRICRESOL FORMALINA - MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DOS CANAIS RADICULARES, ANTisséPTICO (10ML)	FRASCO	100	BIODINAMICA	R\$ 6,26	R\$ 626,00
5	PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENOLICA) COM 1 BISNAGA DE MASSA VERMELHA 60G.1 BISNAGA DE MASSA BRANCA 120G. COMPOSIÇÃO: EUGENOL, ÓXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE.	CAIXA	24	LYSANDRA	R\$ 49,30	R\$ 1.183,20
6	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INODORO E ATOXICO; RESFRIAMENTO ATÉ -40°	UNIDADE	24	IODONTOSUL	R\$ 29,87	R\$ 716,88
7	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS- APLICACAO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTOS DO CAMPOOPERATORIO; APRESENTACAO: ESPESSURA / 5" X 5" 14X14CM; MATERIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO	CAIXA	150	QUIMIDROL	R\$ 21,90	R\$ 3.285,00
8	GESSO PEDRA – TIPO III USADO PARA FABRICAÇÃO DE MODELO DE GESSO PARA PRÓTESE DENTAL	PACOTE	120	CHAVES	R\$ 4,28	R\$ 513,60
9	FIXADOR PARA DENTADURA ULTRA CREME, SEM SABOR, BISNAGA CONTENDO 40G.	UNIDADE	36	COREGA	R\$ 29,85	R\$ 1.074,60
10	CONES DE GUTA PERCHA PRINCIPAIS 1º SÉRIE	CAIXA	50	INJECTA	R\$ 23,76	R\$ 1.188,00
11	CONES DE GUTA PERCHA PRINCIPAIS 2º SÉRIE	CAIXA	50	INJECTA	R\$ 23,76	R\$ 1.188,00
12	CONE DE PAPEL 1º	UNIDADE	50	INJECTA	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
13	CONE DE PAPEL 2º	UNIDADE	50	INJECTA	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
14	EDTA	UNIDADE	24	BIODINAMICA	R\$ 6,77	R\$ 162,48
15	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL - PONTA FINA	PACOTE	240	SS PLUS	R\$ 18,75	R\$ 4.500,00
16	CONE DE GUTA PERCHAMEDIUM - 28MM	CAIXA	120	INJECTA	R\$ 23,76	R\$ 2.851,20
17	CONE DE GUTA PERCHAF2 - 28MM - CAIXA COM 60 UNIDADES	CAIXA	60	INJECTA	R\$ 23,76	R\$ 1.425,60
18	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA CALIBRADA1º SÉRIE CX. C/ 120 PONTAS	UNIDADE	80	INJECTA	R\$ 23,76	R\$ 1.900,80
19	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA CALIBRADA2º SÉRIE CX. C/ 120 PONTAS	UNIDADE	100	INJECTA	R\$ 23,76	R\$ 2.376,00
20	CONE DE GUTTA PERCHA ACESSÓRIO 1º SÉRIE (15-40)	CAIXA	50	INJECTA	R\$ 23,76	R\$ 1.188,00
21	CONE DE GUTTA PERCHA ACESSÓRIO 2º SÉRIE (45-80)	CAIXA	50	INJECTA	R\$ 23,76	R\$ 1.188,00
22	CONE (PONTAS) DE PAPEL ABSORVENTE 1º SÉRIE (15-40)	CAIXA	60	INJECTA	R\$ 23,30	R\$ 1.398,00
23	CONE (PONTAS) DE PAPEL ABSORVENTE 2º SÉRIE (45-80)	CAIXA	60	INJECTA	R\$ 23,30	R\$ 1.398,00
24	LIMA FLEXOFILA1º SÉRIE CX C/ 6 UNIDADE (15-40) DE 25MM	CAIXA	280	TDK	R\$ 22,28	R\$ 6.238,40
25	LIMA FLEXOFILA1º SÉRIE CX C/ 6 UNIDADE (15-40) DE 31 MM	CAIXA	60	TDK	R\$ 22,28	R\$ 1.336,80
26	LIMA K 1º SÉRIE CX C/ 6 UNIDADES (15-40) 25MM	CAIXA	280	TDK	R\$ 19,50	R\$ 5.460,00
27	LIMA K 1º SÉRIE CX C/ 6 UNIDADES (15-40) DE 31MM	CAIXA	60	TDK	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
28	LIMA K 2º SÉRIE CX C/ 6 UNIDADES (45-80) DE 25MM	CAIXA	140	TDK	R\$ 19,50	R\$ 2.730,00
29	LIMA K 2º SÉRIE CX C/ 6 UNIDADES (45-80) DE 31MM	CAIXA	60	TDK	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
30	LIMA SÉRIE ESPECIAL #10 CX COM 6 UM DE 25MM	CAIXA	60	TDK	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
31	LENTULO (25-40) CX. C/4 UNIDADE DE 25MM	CAIXA	48	TDK	R\$ 31,68	R\$ 1.520,64
32	LIMA ENDODÔNTICA RECÍPROCANTE (R25) – BLISTER COM 4	BLISTER	60	TDK	R\$ 232,50	R\$ 13.950,00
33	LIMA ENDODÔNTICA RECÍPROCANTE (R40) – BLISTER COM 4	BLISTER	36	TDK	R\$ 232,50	R\$ 8.370,00
34	LIMA HEDSTROEM 1º SÉRIE (15 A 40) 25MM	CAIXA	60	TDK	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
35	LIMA HEDSTROEM 2º SÉRIE (45 A 80) 25MM	CAIXA	60	TDK	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00

**LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**

VALOR TOTAL LOTE 08

R\$ 81.109,40

oitenta e um mil, cento e nove reais e quarenta centavos

**LOTE – 09 MATERIAL ODONTOLÓGICO (INSTRUMENTAL - CIRURGIA, DENTÍSTICA E PERIODONTIA) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PLACA DE VIDRO - DE 7,5 X 15CM E 20MM DE ESPESSURA PARA MAIPULAÇÃO DE MATERIAIS. AUTOCLAVÁVEL A 135Q C	UNIDADE	40	IODONTOSUL	R\$ 22,50	R\$ 900,00
2	ALAVANCA TIPO APICAI (SELDIN) JOGO COM 3 PEÇAS: UMA RETA E DUAS CURVAS	JOGO	24	KONNEN	R\$ 74,25	R\$ 1.782,00
3	BANDEJA METÁLICA 22 X 17 X 1,5CM	UNIDADE	100	FLEXINOX	R\$ 28,94	R\$ 2.894,00
4	BROQUEIRO METÁLICO	UNIDADE	48	MICRODONT	R\$ 32,84	R\$ 1.576,32
5	CABO PARA BISTURI Nº 3	UNIDADE	120	KONNEN	R\$ 9,75	R\$ 1.170,00
6	CAIXA METALICA COM FUROS 20 X 10X 05CM	UNIDADE	30	FLEXINOX	R\$ 65,76	R\$ 1.972,80
7	CAIXA METALICA COM FUROS 27 X 14 X 06CM	UNIDADE	30	FLEXINOX	R\$ 140,06	R\$ 4.201,80
8	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9	UNIDADE	96	KONNEN	R\$ 24,75	R\$ 2.376,00
9	FÓRCEPS ADULTO Nº 150 EM AÇO INOX	UNIDADE	96	SKYNOX	R\$ 74,85	R\$ 7.185,60
10	FÓRCEPS ADULTO Nº 151 EM AÇO INOX	UNIDADE	96	SKYNOX	R\$ 74,85	R\$ 7.185,60
11	LIMA P/ OSSO Nº 11	UNIDADE	10	KONNEN	R\$ 35,25	R\$ 352,50
12	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UNIDADE	100	KONNEN	R\$ 39,75	R\$ 3.975,00
13	SINDESMOTOMO USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	96	KONNEN	R\$ 6,90	R\$ 662,40
14	SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRURGICO EM AÇO INOX	UNIDADE	60	KONNEN	R\$ 82,71	R\$ 4.962,60
15	TESOURA CIRÚRGICA FINA EM AÇO INOX 15CM CURVA	UNIDADE	120	MARYAM	R\$ 31,19	R\$ 3.742,80
16	TESOURA CIRÚRGICA FINA EM AÇO INOX 15CM RETA	UNIDADE	60	MARYAM	R\$ 31,19	R\$ 1.871,40
17	CABO P/ ESPELHO	UNIDADE	240	KONNEN	R\$ 4,95	R\$ 1.188,00
18	ESPÁTULA Nº 24	UNIDADE	36	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 360,00
19	ESPELHO BUCAL PLANO Nº5	UNIDADE	480	IODONTOSUL	R\$ 4,00	R\$ 1.920,00
20	PINÇA DE ALGODÃO CLINICA	UNIDADE	120	KONNEN	R\$ 7,20	R\$ 864,00
21	PORTA AGULHA MAYOHEGAR14CM	UNIDADE	48	MARYAM	R\$ 28,50	R\$ 1.368,00
22	ALAVANCA SELDIN RETA	UNIDADE	120	KONNEN	R\$ 24,75	R\$ 2.970,00

**LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**

CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6

Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão E, Bairro: Cajazeiras - CEP: 60.864-240 – Fortaleza-CE

[licitacao@lamedce.com.br](mailto:licitacao@lamedce.com.br) - Fones: [85] 2180.8238 – ramal 3902 – Cel./Whatsapp: [85] 9.9957 2226

23	ESPÁTULA N° 01 (PARA RESINA)	UNIDADE	120	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
24	APLICADOR DYCAL	UNIDADE	36	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 360,00
25	ESCAVADOR DUPLO DE DENTINA	UNIDADE	40	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 400,00
26	BRUNIDOR	UNIDADE	15	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 150,00
27	CURETA GRAYCE 5-6	UNIDADE	48	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 480,00
28	CURETA GRAYCE 7-8	UNIDADE	48	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 480,00
29	CURETA GRAYCE 11-12	UNIDADE	48	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 480,00
30	CURETA GRAYCE 13-14	UNIDADE	48	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 480,00
31	CURETA PERIODONTAL 0-00	UNIDADE	60	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 600,00
32	AFASTADOR LABIAL	UNIDADE	24	MAQUIRA	R\$ 10,00	R\$ 240,00
33	FÓRCEPS 18R	UNIDADE	30	SKYNOX	R\$ 74,85	R\$ 2.245,50
34	FÓRCEPS 18L	UNIDADE	30	SKYNOX	R\$ 74,85	R\$ 2.245,50
35	FÓRCEPS 16	UNIDADE	30	SKYNOX	R\$ 74,85	R\$ 2.245,50
36	FÓRCEPS 17	UNIDADE	30	SKYNOX	R\$ 74,85	R\$ 2.245,50
37	FÓRCEPS 69	UNIDADE	30	SKYNOX	R\$ 74,85	R\$ 2.245,50
38	FÓRCEPS 65	UNIDADE	30	SKYNOX	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
39	FÓRCEPS INFANTIL	UNIDADE	60	SKYNOX	R\$ 76,00	R\$ 4.560,00
40	CURETA CRANEKAPLAN	UNIDADE	12	KONNEN	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
41	PONTAS PARA ULTRASSOM (PERIODONTIA)	UNIDADE	10	MICRODONT	R\$ 70,88	R\$ 708,80
42	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - KIT COM DOIS ABRIDORES ADULTO - EM SILICONE. CAIXA COM 02 UNIDADES	CAIXA	24	MAQUIRA	R\$ 15,00	R\$ 360,00
43	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - KIT COM DOIS ABRIDORES INFANTIL - EM SILICONE. CAIXA COM 02 UNIDADES	CAIXA	24	MAQUIRA	R\$ 14,93	R\$ 358,32
44	AFASTADOR DE MINESSOTA	UNIDADE	30	MARYAM	R\$ 15,00	R\$ 450,00
45	CUBA DE O INOX PARA SORO FISIOLÓGICO	UNIDADE	20	FLEXINOX	R\$ 22,00	R\$ 440,00
46	GENGIVÓTOMOKIRKLAND CABO FEITO EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 8 MM DE DIAMETRO. PODE SER ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE E ESTUFA. TIPO TRINITY	UNIDADE	10	KONNEN	R\$ 30,00	R\$ 300,00
47	GENGIVÓTOMOORBAN CABO FEITO EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 8 MM DE DIAMETRO. PODE SER ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE E ESTUFA. TIPO TRINITY	UNIDADE	10	KONNEN	R\$ 30,00	R\$ 300,00



48	POTE DAPPEN VIDRO	UNIDADE	40	IODONTOSUL	R\$ 5,00	R\$ 200,00
49	PORTA MATRIZ METÁLICO	UNIDADE	24	KONNEN	R\$ 26,29	R\$ 630,96
50	SONDA EXPLORADORA N° 05	UNIDADE	120	KONNEN	R\$ 13,78	R\$ 1.653,60
<b>VALOR TOTAL LOTE 09</b>					<b>R\$ 85.500,00</b>	
<b>oitenta e cinco mil e quinhentos reais</b>						

<b>LOTE – 10 MATERIAL ODONTOLÓGICO (INSTRUMENTAL- ENDODONTIA E PRÓTESE) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA – CEO</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO PLÁSTICA	UNIDADE	10	MAQUIRA	R\$ 4,33	R\$ 43,30
2	CUBA DE SILICONE PARADE GESSO/ ALGINATO	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 10,00	R\$ 300,00
3	LAMPARINA TIPO HANAU	UNIDADE	12	MAC	R\$ 82,71	R\$ 992,52
4	MINI MAÇARICO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	12	NEOLAB	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
5	CALCADOR PAIVA N° 01 - 02	UNIDADE	16	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 160,00
6	CALCADOR PAIVA N° 03 - 04	UNIDADE	16	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 160,00
7	KIT CÂNULA DE ASPIRAÇÃO+PONTAS DE ASPIRAÇÃO	KIT	24	KONNEN	R\$ 28,28	R\$ 678,72
8	RÉGUA MILIMETRADA P/ ENDODONTIA	UNIDADE	36	AAF DO BRASIL	R\$ 16,68	R\$ 600,48
9	TAMBORÍL DE ALUMÍNIOAUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	24	AAF DO BRASIL	R\$ 15,81	R\$ 379,44
10	SONDA EXPLORADORA ENDODÔNTICA	UNIDADE	48	KONNEN	R\$ 6,67	R\$ 320,16
11	ESPAÇADOR DIGITAL ENDODÔNTICO B - C	UNIDADE	30	TDK	R\$ 39,88	R\$ 1.196,40
12	ARCO DE OSTBY PLÁSTICO - DOBRÁVEL	UNIDADE	40	MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$ 480,00
13	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 26	UNIDADE	30	PRISMA	R\$ 15,00	R\$ 450,00
14	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° W8A	UNIDADE	30	PRISMA	R\$ 15,00	R\$ 450,00
15	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 00	UNIDADE	30	PRISMA	R\$ 15,00	R\$ 450,00
16	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 210	UNIDADE	30	PRISMA	R\$ 15,00	R\$ 450,00
17	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 211	UNIDADE	30	PRISMA	R\$ 15,00	R\$ 450,00
18	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 212	UNIDADE	30	PRISMA	R\$ 15,00	R\$ 450,00
19	COMPASSO DE WILLIS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX, UTILIZADO NA CONFECCÃO DE PRÓTESES TOTAIS PARA DETERMINAR A DIMENSÃO VERTICAL (DVR) DE REPOUSO E A DIMENSÃO VERTICAL DE OCLUSÃO	UNIDADE	10	JON	R\$ 40,00	R\$ 400,00

20	KIT DE MOLDEIRAS PARA DESDENTADOS PERFURADA – SUPERIOR E INFERIOR EM AÇO INOX	KIT	30	TECNODENT	R\$ 245,76	R\$ 7.372,80
21	RÉGUA DE FOX	UNIDADE	10	JON	R\$ 30,35	R\$ 303,50
22	ESPÁTULA LECRON	UNIDADE	24	KONNEN	R\$ 12,00	R\$ 288,00
23	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	UNIDADE	12	MARYAM	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00
24	PERFURADOR PARA DIQUE DE BORRACHA	UNIDADE	12	MARYAM	R\$ 121,89	R\$ 1.462,68
<b>VALOR TOTAL LOTE 10</b>					<b>R\$ 20.550,00</b>	
<b>vinte mil, quinhentos e cinquenta reais</b>						

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 420.250,80</b>
<b>quatrocentos e vinte mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos</b>	

**PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS**

**FORTALEZA/CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2023**

REBECCA FIUZA Assinado de forma digital  
GOLART:6261 por REBECCA FIUZA  
0830378 GOULART:62610830378  
Dados: 2023.02.16 12:38:27  
-03'00'

Lamed Comércio e Representação LTDA  
CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76  
Rebecca Fiúza Goulart  
Diretora Sócia



**KILDERY**  
**FAUSTINO**  
**ADVINCULA**  
**MOURA:**  
**0717803937**  
**0**

**A**  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE/CE.  
 A/C DA SRA. PREGOEIRO, MARIA MÔNICA BARBOSA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.01-SRP.  
 ABERTURA: 14 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

ITEM	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	DESCRIÇÃO
1	PACOTE	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, 1PORÇÃO, COMPATIVEL C/ APARELHO ULTRAMART 2 PORÇÕES C/ 50	SDI	150	R\$ 138,41	R\$ 20.761,50	cento e trinta e oito reais e quarenta e um centavos
2	CAIXA	CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL CONTEENDO: UMA BISNAGA COM 90G DE BASE, E UMA BISNAGA COM 90G DE ACELERADOR	MAQUIRA	24	R\$ 137,72	R\$ 3.305,28	cento e trinta e sete reais e setenta e dois centavos
3	CAIXA	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPÁCA, CONTEENDO UM TUBO DE PASTA BASE 13G, UM TUBO DE PASTA CATALISADORA 11GR E UM BLOCO DE MISTURA	DENTSPLY	120	R\$ 28,65	R\$ 3.438,00	vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos
4	CAIXA	CUNHA CERVICAL DE MADEIRA C/ 26	IODONTOSUL	288	R\$ 8,97	R\$ 2.583,36	oito reais e noventa e sete centavos
5	FRASCO	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓCOLIS, INDOFORMÍO, CERA DE ABELHA E ESPESSANTE, PASTA, 10G	IODONTOSUL	18	R\$ 21,94	R\$ 394,92	vinte e um reais e noventa e quatro centavos
6	UNIDADE	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO	IODONTOSUL	28	R\$ 6,90	R\$ 193,20	seis reais e noventa centavos
7	UNIDADE	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO TIPO PINCEL, MACIA	IODONTOSUL	960	R\$ 1,24	R\$ 1.190,40	um real e vinte e quatro centavos
8	UNIDADE	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO TIPO TAÇA	IODONTOSUL	120	R\$ 1,66	R\$ 199,20	um real e sessenta e seis centavos
9	TUBO	FIO DENTAL 500M	IODONTOSUL	96	R\$ 13,79	R\$ 1.323,84	treze reais e setenta e nove centavos
10	UNIDADE	GEL CONDICIONADOR P/ ESMALTE/DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO 37%COM 2,5ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA	IODONTOSUL	2000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00	um real e vinte e quatro centavos
11	CAIXA	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLAGENOLIFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, PÓS OPERATORIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CÚBICA, ESTERELIZADO POR OXÍDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZADOS. CONTEÚDO 10 UNIDADES	MAQUIRA	48	R\$ 60,72	R\$ 2.914,56	sessenta reais e setenta e dois centavos
12	FRASCO	ÓLEO SPRAY ALTA ROTAÇÃO 100ML	IODONTOSUL	100	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00	vinte e um reais e sessenta e sete centavos
13	FRASCO	ÓLEO SPRAY BAIXA ROTAÇÃO 100ML	IODONTOSUL	100	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00	vinte e um reais e sessenta e sete centavos
14	FRASCO	AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO) COM FLUOR 4ML - FOTOPOLIMERIZÁVEL (PRIME +BOND)	BIODINAMICA	300	R\$ 13,11	R\$ 3.933,00	treze reais e onze centavos
15	UNIDADE	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO GLICERINA E ALCOL ÉTILICO FRASCOS COM IOML	BIODINAMICA	96	R\$ 17,39	R\$ 1.669,44	dezoisete reais e trinta e nove centavos

1004



16	CAIXA	SUGADOR CIRÚGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES	21	60	R\$ 49,68	quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.980,80	dois mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos
17	UNIDADE	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA ODONTOLÓGICA COM 10G (PÓ)	BIODINAMICA	150	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
18	KIT	IONÔMETRO DE VIDRO LÍQUIDO (8ML) / PÓ (140G) CONJUNTO	FGM	300	R\$ 49,96	quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 14.988,00	quatorze mil, novecentos e oitenta e oito reais
19	UNIDADE	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM), CONJUNTO PÓ (38G) E LIQ. (15ML)	IODONTOSUL	150	R\$ 17,94	dezesete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.691,00	dois mil, seiscentos e noventa e um reais
20	UNIDADE	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 5MM X ½ M	IODONTOSUL	600	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
21	UNIDADE	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 7MM X ½ M	IODONTOSUL	600	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
22	TUBO	MICROBRUSH, APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO REGULAR COM 100 UNID	FGM	350	R\$ 17,94	dezesete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6.279,00	seis mil, duzentos e setenta e nove reais
23	BLOCO	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12FLS TAM. APROXI. 11CM X 2,5CM	IODONTOSUL	300	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
24	UNIDADE	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA	IODONTOSUL	60	R\$ 0,17	dezesete centavos de real	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos
25	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A1 (ESMALTE)	BIODINAMICA	150	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
26	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A2 (ESMALTE)	BIODINAMICA	290	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 4.002,00	quatro mil e dois reais
27	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A3 (ESMALTE)	BIODINAMICA	290	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 4.002,00	quatro mil e dois reais
28	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A3,5 (ESMALTE)	BIODINAMICA	200	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
29	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G B1 (ESMALTE)	BIODINAMICA	30	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
30	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G B3 (ESMALTE)	BIODINAMICA	30	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 416,10	quatrocentos e dezesseis reais e dez centavos
31	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A1 (DENTINA)	BIODINAMICA	150	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
32	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A2 (DENTINA)	BIODINAMICA	290	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 4.002,00	quatro mil e dois reais
33	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G A3 (DENTINA)	BIODINAMICA	290	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 4.002,00	quatro mil e dois reais
34	UNIDADE	ROLOS DENTAIS DE ALGODÃO, TAM. PADRÃO C/100UNID	SSPLUS	1200	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
35	CAIXA	SELANTE ODONTOLÓGICO DE SULCOS E CIGATRICAS, FOTO ATIVADA CONTENDO UM FRASCO DE AGENTES COM 5ML, GEL ÁCIDO COM 10 ML, 10 BANDEIAS DE MISTURA DE 20 NPONTAS PINEIS.	BIODINAMICA	70	R\$ 27,93	vinte e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 1.955,10	mil novecentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos
36	PACOTE	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COM 40 UNID.	SSPLUS	1200	R\$ 9,33	noze reais e trinta e três centavos	R\$ 11.196,00	onze mil, cento e noventa e seis reais
37	ENVELOPE	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4MM C/ 12	IODONTOSUL	150	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 910,50	noventa e dez reais e cinquenta centavos
38	ENVELOPE	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 6MM C/ 12	IODONTOSUL	150	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 910,50	noventa e dez reais e cinquenta centavos
39	ENVELOPE	TIRA DE POLIÉSTER C/ 50	WALDENT	200	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais

1005

# DS DISTRIBUIDORA LTDA

40	UNIDADE	COTOSOL	250	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
		VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 124.999,90		cento e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e nove centavos		
		VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 124.999,90		cento e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e nove centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS DA SESSÃO DE ABERTURA DA LICITAÇÃO.  
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA. CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO | — PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;  
 TRIBUTOS, TAXAS E TARIFFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;  
 SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03  
 RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200  
 FONE: (85) 3045-2775  
 E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM  
 BANCO DO BRASIL AG.3515-7 C/C 14461-4  
 BANCO DO BRADESCO AG. 1379 C/C 479235-1

FORTALEZA/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

Assinado digitalmente por KILDERY  
 FAUSTINO ADVINCULA MOURA  
 CNPJ: 08.242.042/0001-04  
 O documento em formato PDF foi assinado digitalmente por KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA em 15/02/2023 às 14:05:47.  
 Assinatura: KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA  
 CPF: 08242042000104  
 Assinatura: KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA  
 CPF: 08242042000104

1006



1138

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.01-SRP  
DATA DE ABERTURA: 14 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 08H00MIN.

ATRÁVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI NO 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA  
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA  
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2  
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF :06.154.538-4  
EMAIL : LICITACAO@XMEDICALCLEAN.COM.BR TELEFONE : (85) 3393-9542

## PROPOSTA DE PREÇOS

## LOTE - 02 MATERIAL ODONTOLÓGICO (MATERIAIS DE PROTEÇÃO) PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB) E CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA - CEO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	BABADOR DESCARTAVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES.	PACOTE	600	SS PLUS	RS 16,61	dezesesseis reais e sessenta e um centavos	RS 9.966,00	nove mil, novecentos e sessenta e seis reais	
2	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	120	SS PLUS	RS 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	RS 583,20	quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos	
3	ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME DE PVC C/ 300 X 30CM LARGURA	UNIDADE	400	TECFILM	RS 45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	RS 18.360,00	dezoito mil, trezentos e sessenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 02		vinte e oito mil, novecentos e nove reais e vinte centavos					RS	28.909,20	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	RS	28.909,20
vinte e oito mil, novecentos e nove reais e vinte centavos		

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.  
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS, QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ACIMA, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.  
DECLARAMOS, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 01 DE MARÇO DE 2023.

ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:03  
980817350

Assinado de forma digital  
por ISABELLE CAVALCANTE  
GONCALVES:03980817350  
Dados: 2023.03.01 08:35:25  
-03'00'